СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

26.09.2024                                                                                                         № 51

р. п. Черлак, Омская область

Об исполнении плана мероприятий администрации Черлакского

городского поселения по наведению чистоты, благоустройства и озеленения

территории поселка

Заслушав доклад об исполнении плана мероприятий администрации

Черлакского городского поселения по наведению чистоты, благоустройства и

озеленения территории поселка, Совет Черлакского городского поселения,

РЕШИЛ:

1.  Принять к сведению доклад об исполнении плана мероприятий

администрации Черлакского городского поселения по наведению чистоты,

благоустройства и озеленения территории поселка (согласно приложению №

1).

2. Опубликовать данное решение в официальном бюллетене органов

местного самоуправления Черлакского городского поселения.

Председатель Совета

Черлакского городского поселения                                                     В.В. Лысик

Приложение 1

к решению Совета Черлакского городского поселения

от 26.09.2024 г. № 51

План мероприятий Администрации Черлакского городского поселения

по наведению чистоты, благоустройства и озеленения посёлка Черлак

в 2024 году

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Обоснование

выполнения

работ

Объём

планируемых

работ

Объём

планируемых

затрат

Наличие ПСД,

утверждённого

тех.задания

Срок

исполнени

я

Ответственно

е лицо

Примечание Отметка об

исполнени

и

1. Мероприятия по наведению и поддержанию чистоты на территории посёлка

1 Проведение

субботников и

санитарных дней

    12.04-10.10 Бородихин Е.В.

Шувалова Н.А.

Санитарные

дни

еженедельно

12.04.2024-

13.05.2024

2 Ликвидация

несанкционирован

ных свалок,  вывоз

КГО

    12.04-10.10 Бородихин Е.В.

Шувалова Н.А.

Весь летний,

осеннийпери

од

12.04.2024-

13.05.2024

3. Содержание мест

(площадок)

накопления ТКО

 дератизация,

дезинсекция,

благоустройство

52530, 62 руб.

 июль,

сентябрь

Бородихин Е.В.

Заключение

договора на

оказание

услуг

исполнено

4. Содержание мест

захоронения (вывоз

ТКО, ликвидация

несанкционированны

х свалок в местах

захоронения,

профилирование

дорог и аллей,

очистка кюветов)

  179072, 64 руб.

на ТКО

Заключение договора

на вывоз ТКО с

кладбищ

РГО0058445/ТКО от

19.04.2024г.

апрель

октябрь

11.05-13.05

Бородихин Е.В.

Шувалова Н.А.

Заключение

контракта

до

15.09.2024

5. Выкашивание сухой

растительности на

бесхозяйных

земельных участках

    До 13 июня Бородихин Е.В.

Шувалова Н.А

Заключение

договора на

оказание

услуг

идёт

исполнение

6. Покос травы   20000 руб.(+ЗП

рабочих, ГСМ,

расход.

материалы)

 Весь

летний,

осенний

период

Бородихин Е.В.

Каретников А.М.

 идёт

исполнение

2. Мероприятия по благоустройства посёлка

1.  Ремонт дорог Распоряжение

Министерства

транспорта и

дорожного

хозяйства Омской

области от

30.01.2024 № 9-р

 Ремонт:

1. по ул. 40 лет

Октября S=660

м2 (от

пересечения ул.

4 Восточная до

дома № 97,

протяженность

ю 110 м).

2. по ул. 40 лет

Октября S=2040

м2 (от дома № 9

до дома № 52,

протяженность

ю 340 м).

3 по ул. 4

ВосточнаяS=147

5

протяженность

ю 295 м.

стоимость 7 356

169,49 руб.ОБ -

5 913 000

рублей.

МБ - 1 443 169,

49 руб.

ул. А. Буя,

S=1700 кв. м,

стоимость

2904169, 58 руб.

ЛСР от 15.03.2024

года №№ 05-763, 764,

768

Июль  Бородихин Е.В.

Саленко Д.А.

Заключение

контракта

идёт

исполнение

2 Строительство и

реконструкция мест

(площадок)

накопления ТКО

Распоряжение

Минприроды

Омской области

от 11.03.2024 №

52

 Стоимость

400 855,17 руб.

ОБ-380 812,41

руб., МБ-20042,

76 руб.

ЛСР от 27.03.2024

года № 04-915

Июль  Бородихин Е.В.

Саленко Д.А.

Заключение

контракта

нет

3 Устройство (монтаж)

недостающих

средстворганизации и

регулирования

дорожного движения,

в том числе

светофорных

объектов в местах

Распоряжение

Министерства

транспорта и

дорожного

хозяйства Омской

области от

30.01.2024 № 9-р

 1203056, 37 руб. ЛСР от 09.02.2024 Июль  Бородихин Е.В.

Саленко Д.А.

Заключение

контракта

идёт

исполнение

пешеходных

переходов в одном

уровне вблизи

образовательных и

дошкольных

учреждений

закупка на

поставку

светофоров

согласно МК № 9

на сумму 699072,

00 руб.,

пешеходники,

заборы, леж.

полиц-ие на

сумму 800000

руб.

4. Содержание дорог в

летний период

  разметка

согласно МК №

8 от 26.07.2024

г. на сумму

2590000,00 руб

Ямочный

ремонт (ул.

Первомайская,

ул.

пролетарская,

ул. 50 лет

Октября, ул.

Транспортная,

ул. 7 Восточная,

ул.

Энергетиков,

ул. 2 Восточная,

ул. Почтовая,

въезд в р.п.

Черлак

L=197,43 км.на

сумму

158902.80 коп.

 июль-

сентябрь

Бородихин Е.В. Заключение

контракта

исполнено

3. Мероприятия по озеленению посёлка

1 Заключение договора

на покупку

цветочной рассады и

высадка в грунт

Договор на

приобретение

цветочной

рассады

рассада 2225 штук 50 000 руб. договор №18 от

25.04.2024г.

С 20 мая

по 10 июня

Каретников

А.М.

Дорогобид

С.Н.

Высадка рассады

будет

производиться

при наступлении

положительной

дневной и

ночной

Исполнено

18.05.2024

температуры

3. Высадка саженцев

сосны/березы

 10 штук   октябрь Бородихин

Е.В.

Каретников

А.М.

 нет

4. Мероприятия по соблюдению мер безопасности на территории посёлка

1.  Обновление

минерализованных

полос

 шириной до 10

метров

65 000 руб. Договор №5 от

13.05.2024

Апрель-

май

Каретников

А.М.

Заключение

договора на

оказание услуг

Исполнено

(апрель,

октябрь)

2.  Проверка целости

системы

искусственного

освещения в парке

Победы

    До 26

апреля

Бородихин

Е.В.

Саленко Д.А.

АКБ, солнечных

панелей

идёт

исполнение

3. Услуги по

техобслуживанию,

гарантийному и

постгарантийному

ремонту

оборудования,

входящего в систему

видеонаблюдения в

парке Победы

Муниципальный

контракт от

02.04.2024 № 3

Замена кабеля

протяженностью

до 100 метров

76365 руб.  Май Бородихин

Е.В.

Постоянноеоткл

ючение

автоматических

выключателей

камер

видеонаблюдени

я

Исполнено

4. Оформление

технических планов

на бесхозяйные

объекты ЖКХ

(газопроводы,

водопроводы)

Распоряжение

Министерства

имущественных

отношений

Омской области

от 21.02.2024 №

189-р

 12 газопроводов

протяженностью

36,52378 км., 10

водопроводов

протяженностью

3,809 км.

Распоряжение

№100 от

23.05.2024

ОБ 1)562 981,36

руб.

2) 568688,04

3) МБ 35686,68

Сводный перечень

бесхозяйных сетей

жилищно-

коммунального

хозяйства, в

отношении которых в

2024 году

необходима

подготовка

технических планов

Май-юнь Бородихин

Е.В.

Заключение

контракта до

22.09.2024 г.

5. Оформление ПСД  на

освещение улично-

дорожной сети

Распоряжение

№102 от

24.05.2024

Освещение

участков

автомобильных

дорог

протяженностью

9,1326 км.

941271, 52 руб

контракт № 6 от

17.06.

Техническое задание

на проектирование

освещения улично-

дорожной сети

Коммерческие

предложения от ЗАО

«Омскстройпроект»

стоимость ПСД

Май-юнь Бородихин

Е.В.

 идёт

исполнение

1 657 000 рублей,

ООО «Архитектор»

2 200 00 рублей,

ООО

«Энергосберегающа

я компания Сибири»

1 850 000 рублей.

5. Мероприятия по содержанию имущества

1 Текущий ремонт

мемориальногокомпл

екса памяти

участников ВОВ

Муниципальный

контракт

Подготовительны

е работы к

побелке,

покраске,

побелка, покраска

166192 руб.

договор с ИП

Павликов А.В. гос

контракт №4 от

02.05.2024г.

До 05.05.24 Бородихин

Е.В.

Осмотр текущего

состояния в

предверии

праздничных

мероприятий

Исполнено

08.05.2024

2 Текущий ремонт

памятника

В.И.Ленину

Муниципальный

контракт

Подготовительны

е работы к

побелке,

покраске,

реставрационные

работы, побелка,

покраска

договор с ИП

Павликов А.В. гос

контракт №4 от

02.05.2024г.

До 05.05.24 Бородихин

Е.В.

Осмотр текущего

состояния

Исполнено

08.05.2024

3 Ремонт стены жилого

помещения

социального найма по

адресу р.п. Черлак,

ул. Рабочая,8 кв.2

 Подготовительны

е работы

63410 руб. Техническое задание июнь Бородихин

Е.В.

Заключение

контракта

идёт

исполнение

4 Замена окон и

балконной двери в

жилом помещении

социального найма по

адресу р.п. Черлак,

ул. Почтовая, 4

 Подготовительны

е работы

100 000 руб.

(планируется)

Техническое задание июнь Бородихин

Е.В.

Заключение

контракта

5 Ремонт санитарной

комнаты в жилом

помещении

специализированного

маневренного фонда

по адресу р.п. Черлак,

ул. Береговая, 13

 Подготовительны

е работы

300 000 руб.

(планируется)

Техническое задание июль Бородихин

Е.В.

Заключение

контракта

нет

6. Мероприятия, проводимые к праздникам

1.  Украшение парковой

зоны к 9 мая

 Закрепить 60

метров

флажковых

гирлянд и

Не требуется   До 6 мая Каретников

А.М.

 Исполнено

06.05.2024

установить 30

штук флагов с

флагштоками

2. Украшение к Новому

году

  Планируется

приобретение

новогодних

украшений на

сумму до

300 000 руб.

 Август-

декабрь

Каретников

А.М.

Заключение

контракта

3.